
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1177 Registro Generale
DEL 22/09/2015

N°.  252 Registro del Settore
DEL 22/09/2015  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  SOCIETA’  SPS  SERVIZI
INNOVATIVI  SAS PER LA PARTECIPAZIONE AL CORSO “LA REDAZIONE DEGLI
ATTI DI GARA”. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1177 del 22/09/2015(C.l. n. 1290 del 22/09/2015) - Pag 1 di 4



PREMESSO che con determina n° 497 del 23.04.2015 veniva  impegnato in favore della società SPS 
SERVIZI INNOVATIVI S.A.S. di  DENITTO Damiano, con sede in via Ercole d’Ippolito,  25 – 
Latiano (BR), codice fiscale 01732010747, la spesa complessiva di € 520,00, quale quota di  
partecipazione di n. 3 unità al corso dal titolo “La Redazione degli Atti di Gara: determinazione a 
contrarre, bando di gara, lettere di invito, verbali e comunicazioni. Le integrazioni e le modifiche al Bando 
tipo dell’Anac e l’integrazione con la disciplina del nuovo Soccorso Istruttorio”, con imputazione della 
spesa sull’intervento 1010803, cap. 370. art. 18 “Spesa aggiornamento professionale personale  
dipendente”, del corrente bilancio 2015;

CONSIDERATO che il personale incaricato ha effettivamente partecipato al suddetto corso e la  società 
SPS SERVIZI  INNOVATIVI  S.A.S.  di  DENITTO Damiano, per la liquidazione della quota di 
partecipazione, ha   presentato la fattura elettronica n° 43/2015 datata 22.07.2015  dell’importo di € 
520,00, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 15475 del 27.07.2015;

RITENUTO di dover  liquidare la fattura di cui in premessa della somma complessiva di € 520,00, quale 
quota di partecipazione al corso, organizzato dalla   società SPS SERVIZI INNOVATIVI S.A.S. di 
DENITTO  Damiano,  con  sede  in  via  Ercole  d’Ippolito,  25  –  Latiano  (BR),  codice  fiscale 
01732010747;
VISTO:

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), appositamente richiesto on-line d’ufficio, 
prot. n. INAIL_334562, da cui risulta che  la  società SPS SERVIZI INNOVATIVI S.A.S. di DENITTO 
Damiano è in regola con gli adempimenti contributivi;
per tutto quanto sopra premesso:
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il D.Lgs267/2000;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 520,00, in riferimento alla suddetta fattura n° 43/2015 datata 
22.07.2015, in favore della società SPS SERVIZI INNOVATIVI S.A.S. di DENITTO Damiano, con 
sede in via Ercole d’Ippolito, 25 – Latiano (BR), codice fiscale 01732010747 , quale quota di 
partecipazione di n. 3 unità al corso dal titolo “La Redazione degli Atti di Gara: determinazione a 
contrarre, bando di gara, lettere di invito, verbali e comunicazioni. Le integrazioni e le modifiche al Bando 
tipo dell’Anac e l’integrazione con la disciplina del nuovo Soccorso Istruttorio”;

DI DARE ATTO che:

• la  somma  complessiva  di  €  520,00,  liquidata  con  il  presente  atto,  è  imputata  sull’intervento 
1010803,  cap.  370.  art.  18  “Spesa  aggiornamento  professionale  personale  dipendente”,  del 
corrente  bilancio  2015,  in  riferimento  all’impegno  n°  385  assunto  con  determina  n°   497  del 
23.04.2015;

• la spesa suddetta è divenuta esigibile nell’anno 2015;
• la presente fornitura ai  sensi  del punto 3.9 della  determinazione n. 4/2011 dell’AVCP è esente 

dall’assolvimento degli oneri relativi alla tracciabilità;
• è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), appositamente richiesto 

on-line d’ufficio, prot. n. INAIL_334562, da cui risulta che  la  società SPS SERVIZI INNOVATIVI 
S.A.S. di DENITTO Damiano è in regola con gli adempimenti contributivi;

DI  IMPUTARE  la  somma  di  €  520,00  sull’intervento  1010803,  cap.  370.  art.  18  “Spesa 
aggiornamento professionale personale dipendente”, del corrente bilancio 2015,  in riferimento 
all’impegno n° 385 assunto con determina n°  497 del 23.04.2015;

Determina  N° 1177 del 22/09/2015(C.l. n. 1290 del 22/09/2015) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011 e con delibera G.M. n. 118 del 27.06.2014

Importo liquidato: € 520,00 (Euro cinquecentoventi/00);

Soggetto beneficiario e modalità di pagamento:  SPS SERVIZI INNOVATIVI S.A.S. di DENITTO Damiano, con sede in via 
Ercole d’Ippolito, 25 – Latiano (BR), codice fiscale 01732010747 – IBAN IT18U0306779200000000065092;
 
Imputazione contabile: 1010803, cap. 370. art. 18 “Spesa aggiornamento professionale personale dipendente”, del corrente 
bilancio 2015, in riferimento all’impegno n° 385 assunto con determina n°  497 del 23.04.2015;

Causale: liquidazione quota di partecipazione di n. 3 unità al corso dal titolo “La Redazione degli Atti di Gara: determinazione a 
contrarre, bando di gara, lettere di invito, verbali  e comunicazioni.  Le integrazioni  e le modifiche al Bando tipo dell’Anac e  
l’integrazione con la disciplina del nuovo Soccorso Istruttorio”; 

Il Responsabile del Servizio attesta che:
- esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è  

certa, liquida ed esigibile;
- la spesa liquidata è divenuta esigibile nell’anno 2015;
- non esistono, agli atti di quest’ufficio, provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria  

a carico del Beneficiario;
- la  presente  fornitura  ai  sensi  del  punto  3.9  della  determinazione  n.  4/2011  dell'AVCP  è  esente  

dall'assolvimento degli oneri relativi alla tracciabilità;
- il conto corrente dedicato, comunicato in forma scritta alla stazione appaltante dai creditori, è quello indicato  

sopra nell’ambito delle modalità di pagamento; 
- In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa liquidata  

con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi  
compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

- di aver effettuato, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante  
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” la  
pubblicazione  della  presente  liquidazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento,  nella  sezione  
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

Determina  N° 1177 del 22/09/2015(C.l. n. 1290 del 22/09/2015) - Pag 3 di 4



N°.  1177 Registro Generale
DEL 22/09/2015

N° 252 Registro del Servizio
DEL 22/09/2015

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  SOCIETA’  SPS  SERVIZI  INNOVATIVI  SAS  PER  LA
PARTECIPAZIONE AL CORSO “LA REDAZIONE DEGLI ATTI DI GARA”. 

 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 22/09/2015 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 1177 del 22/09/2015(C.l. n. 1290 del 22/09/2015) - Pag 4 di 4


